

# Zmiany dot. korzystania z Karty Miejskiej w Cieszynie

Data publikacji: 28.06.2019 7:30

Po raz pierwszy o cieszyńskiej karcie miejskiej zrobiło się głośno jeszcze w 2018 roku. Początkowo planowano całkowite odejście od biletów papierowych początkiem 2019 roku, jednak ze względu na liczne pytania i niepokój mieszkańców podjęto decyzję, że bilety papierowe zakończą w Cieszynie swój żywot 1 lipca 2019 roku. Co to oznacza dla osób korzystających z komunikacji miejskiej w Cieszynie?



fot. arc.ox.pl

Karta Miejska w Cieszynie funkcjonuje już od grudnia 2018 roku, jednak dotychczas wciąż można było nabyć bilety papierowe. Wiele osób zdecydowało się jednak na wyrobienie i korzystanie z Karty Miejskiej już wcześniej. Osoby, które jeszcze tego nie zrobiły, powinny jak najszybciej wypełnić odpowiedni formularz i wysłać go do ZGK (link do formularza [tutaj](#)). Osoby, które posiadają jeszcze papierowe bilety, będą mogły je wykorzystać do 31 grudnia 2019 roku, wtedy stracą ważność.

Od początku 2019 roku trwa więc tzw. okres przejściowy. Osoby odpowiedzialne za wprowadzenie zmian uważnie obserwują, w jaki sposób osoby poruszające się komunikacją miejską i co sprawia im największy problem. W związku z tym wprowadzono określone zmiany, dotyczące zasad korzystania z Kart Miejskiej — ***W związku z kończącym się okresem przejściowym, w którym pasażerowie mogli jeździć autobusami na starych zasadach, Burmistrz Miasta Cieszyna podjęła decyzję o wprowadzeniu zmian, które mają na celu ułatwienie w korzystaniu z komunikacji miejskiej. Przy określeniu nowych zasad, jakie mają obowiązywać od 1 lipca br., wzięte zostały m.in. postulaty, aby osoby starsze i niepełnosprawne nie musiały rejestrować przejazdu w kasowniku elektronicznym*** – wyjaśniają przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Cieszynie.

Istotną zmianą jest fakt, że osoby uprawnione do nieodpłatnych przejazdów (osoby, które ukończyły 70 lat i osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym i ich opiekunowie) mogą poruszać się komunikacją miejską po Cieszynie nieodpłatnie. Warto pamiętać, że w przypadku podróży np. do Kaczyc osoby takie będą musiały jednak zapłacić część przejazdu. Osoby uprawnione do bezpłatnych przejazdów na trasie Ciesszyn - Cieszyn nie będą musiały posiadać (a więc również odbijać w nowym kasowniku) Karty Miejskiej. Muszą jednak mieć przy sobie dokumenty, potwierdzające posiadanie uprawnienia do bezpłatnych przejazdów.

Wprowadzone zmiany mają na celu umożliwienie korzystania z ulg dla osób, które sporadycznie poruszają się komunikacją miejską, przy jednoczesnym ograniczeniu formalności do niezbędnego minimum.

Podsumowanie najważniejszych zmian:

- Wydłużenie możliwości korzystania z nabytych wcześniej biletów papierowych do końca 2019 roku.
- Brak konieczności posiadania Karty dla osób, poruszających się na trasie Cieszyn – Cieszyn i mogą korzystać z bezpłatnych przejazdów. Muszą one jednak mieć przy sobie dokumenty, które wskazują, że osoba jest uprawniona do bezpłatnych przejazdów.
- Brak konieczności posiadania Karty, aby kupić biletu ulgowe (można je zakupić przy użyciu karty bankowej albo aplikacji MoBilet, czy też u kierowcy). Muszą one jednak mieć przy sobie dokumenty, które wskazują, że osoba jest uprawniona do korzystania z ulgi.
- Wprowadzenie ulgi 50% w strefie Cieszyn-Cieszyn dla osób, które ukończyły 60 lat i pobierają świadczenie

pielęgnacyjne ze względu na opiekę nad osobą niepełnosprawną.

JŚ/ red.